Ne 1876
DKW

DKW

ERSATZTEILE-LISTE

41

Motor EL 301

wassergekahit 300 ccm luftgekihit




]
{

DKW

Ersatzteile-Liste

41

Type E L 301 Motor 300 ccm

luft- und wassergekihlt

Auto Union A-G

Abt. DKW-Kundendienst u. Ersatzteile
Chemnitz, PostschlieBfach 843

e




Vorbemerkungen
zum Ersatzteile-Katalog DKW 41
Motor EL 301

Bei Bestellungen von Ersatzieilen aus dem vorliegenden Ersatzteile-

Katalog bitten wir, {eweils folgende Einzelheiten anzugeben resp.zu beachten:

1. Simtliche Zuschriften, welche sich auf Ersatzteile und Ersatzteile-
reparaturen beziehen, ausdriicklich an Auto Union A-G, Abt.
,,DKW-Kundendienst uand Ersatzteile’’, Chemnitz, Post-
schlieBfach 843, richten.

2. Die Motor-Nummer.

. Die gewiinschte Stiickzahl.

4. Genaue Angabe der Katalognummer, beispielsweise:

3 Stilck 4744
2 Stiick R 6205

5. Die Art des Versandes, ob als Muster ohne Wert, Postpaket, Eil-
boten, Frachtgut, Eilgut, Expre8, Flugpost usw.

6. Genauc Adresse mit genauer postalischer Bezeichnung des Wohn-
ortes, da sonst Verzogerungen nicht zu vermeiden sind.

7. Bei Einsendung von instandzusetzenden Teilen an die betr. Stiicke
Etiketten mit genauem Absender anhingen, die Sendung avisieren,
dem Pakete, Muster ohne Wert usw. immer ein Begleitschreiben
beifiigen.

8. Alle Zahlungen (selbstverstindlich nur fiir Ersatzteile und -Repara-
turen) auf das Postscheck-Konto Dresden Nr. 111956 der
Auto Union A-G, Abt. DKW-Kundendienst und Ersalzteile,
Chemnitz, PostschiieBfach 843. Liegt keine Vorauskasse vor, erfolgt
aus technischen Griinden unweigerlich und ohne Ausnahme Zu-
sendung per Nachnahme. Wir konnen hiervon beim besten Willen
nicht abgehen, da unsere Ersatzteile- und Ersatzteile - Reparatur-
Abteilung bei der groBen Anzahl der Kunden, die in die Tausende
geht, nicht Sonderkonten fiihren kann,

9. Bei Riickfragen immer auf die betrefiende Komm.-Nr. Bezug nehmen.

10. Ist die Riickgabe der uns als Muster eingeschickten Teile erwiinscht,
so muB dies ausdriicklich im Brief und durch Anhingezettel am
Teil selbst vermerkt werden. Alte Teile bewahren wir sonst nicht
auf, und wir ibergeben diese sofort ohne Unterschied und ohne
Qutschrift unserem Schrot-Lager.

11. Wiinschen Sie einzelne Gehiusehilften, so ist es zweckmiBig, wenn
Sie uns zum Anpassen die dazugehdrige andere, noch gute Gehiuse-
hélfte mit Anhingezettel, aus dem ersichtlich ist, welche Halfte Sie
ersetzt haben wollen, iibersenden.

12. Auch auf die Paket-, Muster ohne Wertsendungen usw. den Ver-
merk vorschreiben: Abt. DKW-Kundendienst und Ersatzteile.

13. Beispiel einer telegraphischen Bestellung:
autounion chemnitz scheffelstraBe

»Eilpostet drei Stiick 68209 zwei Stiick 17059a“
(folgt genaue Adresse des Bestellers).

w

ST

PP S

e

14. Bei Beanstandungen, welche innerhalb 8 Tagen, vom Empfange ab
gerechnet, gemacht sein miissen, ist der Packzettel mit einzulegen.

15. Erfiillungsort fiir Zahlung und Lieferung: Chemnitz.

16. Fiir den Buchhaltungsverkehr mit der Kundendienst-, Ersatzteile-,
Zubehdr- und Reparatur-Ableilung, beispielsweise fiir Verbuchung
von Gutschriiten, Belastungen usw. usw. ist stets der Abteilungs-
vermerk: DKW-Ersatzieile-Buchhaltung anzugeben. Bei allen Beant-
wortungen unserer Briefe wollen Sie in lhren Aniworten das von
uns links eingesetzte Abteilungs- und Diktatzeichen anfithren. Sie
erleichtern uns dadurch die Erledigung lhrer Angelegenheiten, und
wir geben die Qewihr fiir eine schnelle Beantwortung lhrer An-
und Riickfragen.

17. Simtliche Preise verstehen sich freibleibend, ab Zschopau und aus-
schlieBlich Verpackung, auf Grund unserer allgemeinen Lieferungs-
und Zahlungsbedingungen. Wir behalten uns Preisinderungen
jederzeit ohne vorherige Bekanntgabe vor.

18. Ersatzteile an Privatpersonen lielern wir nicht; wir iiberweisen
diesbeziigliche Anfragen an die zustindigen Vertreter, Hindler
oder anerkannten DKW-Hilisstellen.

Unsere Anschriften fiir Ersatzteile- u. Ersatzteile-Reparatur-

Bestellungen:

Briefe, Post- und Eilpost-Sendungen:

Auto Union A-G
Abt. DKW-Kundendienst und Ersatzteile,
Chemnitz, PosischlieBfach 843

ExpreB-Sendungen: Chemnitz-Hauptbahnhot
Fracht- und Eilfrachtsendungen: Chemnitz-Sitd, AnschluBgleis |
Telegramme: autounion chemnilz scheffelstraBe

Zahlungen nur an das Postscheck-Konto Dresden Nr. 111956
der Auto Union A-G, Abt. DKW-Kundendienst u. Ersatzteile
Chemnitz, PostschlieBfach 843

Fernruf: Amt Chemnifz Nr. 52201

(Abt. DKW-Kundendienst und Ersatzteile verlangen)

Ersatzteile-Bestellungen getrennt aufgeben.

Nicht mit anderen Briefen.




Gruppe: Motor Tafel 1

Gehause, Kurbelwelle

1858

2624—

|
33050—C
|

/‘

680133——————{&

18554 801305

O O—0—"0

03210 08216 2097 006290
103203

’b«
T
R6205

' @,L‘, a 4 v
60235 4328 08201 08217

Gruppe: Motor Talel 1

Gehéause, Kurbelwelle

Kat.-Nr. Gegenstand : | Bem.

119021 Gehidusehilite (Schwungscheibenseitej
68012 Gehidusehilite (Antriebsseitey |
65014 Abschlubideckel . .
68013a  Gewindekappe . .
18581 Stiftschraube M muz Dm 940 - .
18582 Blanke Linsenschraube M 750 Din 85 .
18583 Blanke Zylinderschraube M 7X18 Din 83
18584 Blanke Zylinderschraube M 5x12 Din 84
2624 Sechskantmutter 14 SW 8 hoch
33056 Federring 11%3:3 Din 128 |
2736a = Federring bX’.S Dm 127
18852 Feduring 11.5X75x2 . |
80395 Federring 551,525 Din 127
4763 Ablahahn M 101 . . ..
4622 Sechskantverschluischraube M l()<l Din 4610 ..
18585 Dichtring C 10°<16 Din 4609 , . . | .

68217 Kurbelwelle kompl. mit Lager

68291 Kurbelwelle kompl. ohne Lager . .
68207 Zwischenscheibe 652)5055(2,5 mm ., .
68210 Distanzbiichse 32x2524205 mm . . . .
4744 Ausgleichscheibe 51,5X37:<0,5 mm

B 3 [ POy NSOV N SO D ST 1 SN T SURPNS 1 S

93209 Ausgleichscheibe 57,5%522x0,1:05 . . . . . . . .
80084 Ausgleichscheibe 37X251X1 mm . . . . . . . . . ;
68209 Abschlufiblech 1 mm stark . e e e e
08216 Druckscheibe 40<23*15 mm . . . ., . . .
93210 Druckscheibe 40>25X1,5 mm . . . . . . . . ..
66206 Sicherungsblech 36X18,5>40,7 zur Kurbelwellenmutter
MIS oo oL 1
2697 Sechskantmutier 32 SW 12 hoch M 222(]‘25 fiir
Kurbelwelle, Ventilatorseite | 1
2621a | Sechskantmutfer M 18X1.5 Krk. 115 fir Kurbelwc]ln, ‘
Antriebsseite .. . 1
4328 Scheibenfeder 575 Dm .30$ . . 4
60235 Scheibenfeder 223 Din 304 . . . . . . .. ... 1
R 6205 Radiax-Lager 52x25x15 | | 3
66296 Aullensicherung fiir 20 er Welle (Unierbrechernocken) 1
68205 Burgmanndichtung, bei rechtslaufd. fiir Antricbsseite,
bei linkslaufd. fiir Schwungscheibenseite . . - 1
68206 Burgmanndichtung, bei rechtslaufd. fiir Schwunrr
scheibenseite, bei hnkslauid. tar Antriebsseite . 1
103293 Bronzeblichse fiir Pleuelstange . . . . . Ce 1




Gruppe: Motor Tafel 2

Zylinder und Kolben

luft- und wassergekuhlt

274a 08152

4310 4360
2741 %

“"u%%w

O—VY

30043a

76403 68138 68159a 08107a 661922741
]

_w_@_;g}

68151b
68200

i b
458!53 63204  17224b 068218a'68203  4944'4945
68204 4057
/*‘“‘"x\ )
—@
| i
66160 66159

17059a

83 08162

s

R

S M

it

Gruppe: Motor Tafel 2
Zylinder und Kolben
luft- und wassergekiihlt
; ¢ Stiick-
Kat.-Nr. 1’ Ge gens tand i zahl Bem.
68151b | Zylinderkérper 74 (¢ luftgekithlt . . . . . . . . . 1
68197 Zylinderkorper 74,5 (% . ) . 1
68197a | Zylinderkérper 75 () }ausgeschhﬁen ohne Abbildg. 1
68152 Zylinderkopt . . . . . . e 1
68200 Zylinder kompl. 74 L 1
682002 | Zylinder kompl. 745 @ T 1
08200b | Zylinder kompl. 75 } ausgeschlifien | AL 1
08158 Deckel fiir Ueberstromkdnal ..... rag- 2
274a | Sechskantschraube M 1080 Din 931 z. Zyl.-Kopf-Bef. 4
76493 Sechskantschraube M 6X15 Krk. 131 zu 68158 4
2741 Federring 11X25/4 Din 127 zu 2742 . . . . . . 4
43606 Einspritzhahn m. ger. Kelch M 14X15 Krk. 651 1
4585a | Zylinder-Dichtung Reinz . . . e 1
68159a | Dichtung zum Ueberstromdeckel Reinz . . . . 2
98107a . Auspuffdichtung 47 Krk. 207 Reinz . . . . . . . . 1
4310 Dichtring C 14>20 Din 4609 Kupfer-Asbest . . . . 1
68218a ¢ Kolben 742 . . . . . . . ... ... .. 1
¢
22552 ﬁg:gig ;gSQ fiir ausgeschliffenen Zylinder :
4944 Kolbenringe TA<25 3
4945 Kolbenringe 74 nx)a . . . 3
4957 Kolbegr:n;s 75925 } fiir ausgeschliffenen Zylinder 3
17224b | Kolbenbolzen 15 @,NmS mm o, 1
63294 Seegersicherung 153 . . . . . . . . . ... 2
2741 Federring 11X2,54 Dm 177 fur Auspuﬁ Stchb i 2
30648a | Sechskanimutter M 10 Krk. 113 fiir Auspuff-Stehb. | 2
66192 Stiftschraube M 1025 Din 939 fiir Auspuff-Bef. | . 2
681552 | Zylinderkdrper 74 % wassergekiihlt . . . . . ., . 1
08194 | Zylindeckérper 74.5 (3 R 1
08194a | Zylinderkérper 75 7 } ausgeschliffen ohne Abbildg 1
68150a | Zylinderkopi L 1
68192 Zylinder kompl. 74 £~ e e e 1
681923 | Zylinder kompl. 74.5 3| . . ohne 1
08192b | Zylinder kompl. 75 (% [ Ausgeschliffen } Abbildg 1
60124 Dichtungsscheibe 17 x x10,3-1.5 mm (Kupfer)
zu Zylinderkopibef. . 0 0 0 000 0L 4
68188 WasserablaBhahn 6 Krk. 652 blank . . . 1
1705%a | Dichtung fiir Zvlinderkopf 0,6—0.8 stark Reinz.- gpez 1
Fiir Umlautkithlung
66159 Wasserstutzen . . . 2
60160 Dichtungsring B 48> 55 Din 4609 ;I\upier Asbest) 2
Fiir Durd\lluﬁkﬁhlung
66162 Reduzierstiick e e 2
4362 Wasauan:chluﬁs\uck P | ohne 2
4338 | Mutter fir WasseranschluB oL . | Abbildg. 2
66160 Dichtungsring zum Reduzierstiick B 4855 Din 4609 2
4353 l)lchtung‘:rm(r B 2228 Din 4609 zum Anschlufistiick 2

~1




Gruppe: Motor Tafel 3

Vergaser normal

s

N

_ 1
e 19322 19321 éﬁﬂ 19324 1800
3455 s

Q 19326
3453 1
15284 o ———10325
- \,
o % = 19327
3458 10328
18290 : 19323 18603
18602— i 19316
18289 1

10315

_\2)_.__.._

18287 ——

i

s314—O) 19310
18201— 0} | 19318}
' 18312——4£

L W e i
18202 | ? .
18203 =T \——3475 -
’ i\ 10388a
(——72 o~

g

e RN i s

Gruppe: Motor Tafel 3
Vergaser normal
Kat.-Nr. Gegenstand b::}flk . Bem
19388a | Vergaser kompl. 1
18283 | Schwimmergehiuse 1
3457 | Schwimmer I
3458 | Schwimmernadel 1
3459 Sitz fiir Schwimmernadel 1
3460 Dichtung zu 3490 i
3453 Schwimmertopfdeckel kompl mit Tupfe 1
15284 Schwimmertopideckel nackt . 1
3454 Tupfer . . |
3455 Tupferdruckfeder 1
3450 Tupfersperrieder i
3475 Benzinrohranschlulf | 1
3472 Abschlufimutter 1
3473 Dichtung zu 3475 . | L 2
18285 Verstellbare Diise kompl thIIL Abinldung; R 1
18286 Kérper zu 18285 . . | . - e 1
18287 Diisennadel . 1
18288 Griff zu 18287 1
182849 Feder zu 18287 1
18290 Muiter zu 18287 1
18291 Luftdiise . 1
182692 Kanal- \’crsahIuﬁschraubghen 4
18293 Dichtung zu 18292 4
18312 Anschlulischraube | .. 1
18313 Dichtung grofl ) 1
18314 Dichtung klein | zu 13\31’ 1
18294 Vergaser-Gehduse . . 1
18601 Vergaser-Regulierhebel . 0 . 0 0 0 . . . . 1
19322 Kappenmutter zu 18601 . | | 1
19321 Unterlegscheibe zu 18601 und 18602 . 2
18602 Droswlk!dppenachse . 1
19315 Drosselklappe . . 1
10316 Bef.-Schriaubchen zu 19315 . 2
19324 Skala 1
19326 Distanzhiilse 1
19325 Anschlagscheibe 1
19327 Federscheibe . . 1
19328 Zwischenscheibe . . 1
19318 Federring zu 18602 . . . . . . . . .. ... 1
19319 Mutter zu 18602 . 1
19323 Einstellzeiger . I 1
18603 Schraube zu 19323 . . 1
18315 Klemmschraube zu 18294 . . . . . . . 1
19317 Leerlaufdiise 1
3486 VerschluBschriubehen fiir Kanal und Leerlaufdiise 2
3487 Dichtung zu 3486 . . . . . . . . . . .. ... I
19312 Anschlagschraube vorn und hinten . . . . . ... 2
18319 Luftstellschraube . . . . . . . .. ..., 1
19313 Feder zu 19312 und 18319 ..... 3

Vergaser sieche auch Ta!el [




Gruppe: Motor
Vergaser

fur Bowdenzug und Regleranbau

Tafel 4

18310 1831 18609 ——

A

"’If A f—— 18007
18308 — 18610— (2 ) |
T 18003
l
53— @ W — 18005

18604 18012 18611 33121

18017

18301 18620 18619
o

o
—— 15018
00085 T
80395 <

18200 33121

15015 18616

10

3

R

R

i

oS

g “ﬁu;‘wm S A

Gruppe: Motor Taiel 4

Vergaser
fir Bowdenzug und Regleranbau

Best.-Nr. Ge gens tand ) | S:‘::; i Bem.
fe604 Vergaser kompl fur Bowdenzuy Bet 1
JRAGR Bowdenzugschraube i

3 Mutter zu 18308 |
1N310 Bowden Regulierschraube !
18311 Matter zu 18310 . !
18605 Seement fir Bowdenzuy Ruru‘n rung . 1
{8606 Klemmschraube zu 18605 1
18607 Klemmschraube fir Bowdenseil 1
18608 Scheibe zu 18607 | 1
18609 Drosselklappenachse . . . 1
{8610 Scheibe unter Anschb wxghmlm I‘H 5 93 1
18611 Feder a. 18609 | i 1
33121 Splint zu 18609 foa
18612 Vergaser-Gehiuse | o
18615 Vergaser komp). fiir Regleranbau 1
18616 Vergaser-Gehduse | . 1
18617  Drosselklappenachse mit Reﬂ*]crhebel . !
18266 Feder zu 18617 | 1
33121 Splint zu 182690 1
18618 Mitnehmerbolzen 1
18619 Lagerwinkel 1
18620 Einstellzeiger . 1
18301 , Zylinderschraube zu I\l;’O 1
60685 Schraube M 6X15 zu 18619 | 1
80395 Federring zu 60685 | 1

Vergaser siehe auch Tafel 3




Gruppe: Motor Tafel 5

Magnetanker, luftgekihlt

18350

: ' -
17785 18307
17780

¢ 17701

18363-F 7—04017

| o016
80395*&! e—02110 ()324_% ;
02114 i 5 -18306| 17793— 17701
18362 5 -18300 @
02116 —— 7700 - 368

18553——4&& 04017
18360 — 2 ¢y 7—

ono—s_ L1 5/
04017—7 18350 7
0211()—%"
13365—€0

18369

§—18373
c.».‘l — 17779
py I —a Ty

!

18370 13371 18372

L

S

R

Gruppe: Motor

Magnetanker, luftgekihlt

Tafel 5

Kat.-Nr G Stack-
’ jegenstand ahl
(LR R B! Schraube zu 183503 70 125 lang . . . . . . 1
G2110 Foderving za 13300 w e 04017 2mal, en B2HIE Dwal, wu G83T
1 e 4017 lmzl . . . . 3
0i017 Bef-Schebe Lo 4 (3 sy !4;() !'u\l su 18365 Lmal,
patt Yy §anad . . .
5114 Platgnippel Bein
3 Untertegschivibe 4010085 su 133638
10 Isolierscheibn 4,1 10 2u 133638
331 . Stromabuchmer . .
3432 Schiraube zu 3431
3434 Gummimuife ¢
4831 Zimdkabel 430 lany 7 oann -(nh (\)Imc \l‘b!!thn}
G321 Versenkschraube 5 32 L . . . . .
Platinnippel grofi mit Madter . . . . . .

Plagnnippel klein .
Federring za 17702 lmxl P
Unterbrecher kompl rechistantend
Unterbrecher kompl, links
Unierbrecherplatte rechis
Unterbrecherplatte diuks
Unterbrecherhebel mit !\:mmkt
Unterbrecherfeder .
Gegenfeder #zu 17788 qroii
Gegenfeder zu 17783 klein

Schraube zu 17738 2mal, 2u 17792 !ﬂl-ll . . R .
Arretierfeder - . B . . .
Kontaktbriicke . . . . . . . .
tsolierplatte . . . . . . . . . . .
isolationsmutter . . . . . R . . .
Maguetanker kom]}l . . . . . . . .
Anpkerplatte . - . . . . . . .
Ankerwicklung . . . . .
18354 CGummischlauch zu 18353 67 l:mg 7 @ . . . . .
18335 = Dichtung zu 3431 . .
18356 Gummischifauch almL \Vukhmg mm Htimndbnclnner

Ventilatorgehiuse-Deckel m. Unterbrecher u. Kondensamr l\ompl
Ventilatorgehiuse-Deckel nackt . . .
Kondensator mit Halteplatte . . . . . . .
Bef.-Schraube kurz 4 £3X4,5 7u 1335‘)

Unterbrecherdecke! . . . . . B . .
Anschlufistiick . . . . . . .
Bef.-Schraube 5 & 13 hng 18362 . .
Madeschriuchen zu 18362 30,5 . .

Kabelschelle zu Kabel v. 18359 z. 17782 53

Kabe!schelle v. 18362 7u 17732 83 . . . . .
Bef.-Schraube zu 1778283 4 330 hnu . . . . .
Schraube 4 8 15 zu 17793 . . . . .
Kabel v. 18339 zu 1778283 ro( 115 l.uu, . . . .

N DR 0 S R R

Kabel v. 18362 zu 17782 83 schwarz . . . . . .

Filzwischer . . . . . h

Gegenfeder zu !53:1 . . . . . . . - .

Schraube zu 18371 . . . . . . . B

Isolierscheibe 2. 18350 2()><o 0,5 stark .
20345 ¢ Federring zu 18362 . . . .

Magnetanker siche auch Tafel 6

Bem




Gruppe: Motor

Tafel 6

Anker — wassergekuhlt

119391 i

|
2754 c

;
2970 )

ts%oo i
m@ :

1830}

02150

asteshons

T
u

18389 —— [

02048

AR T T

SR

P

Gruppe: Molor Tafel 6
Anker — wassergekilihlt
Stiick-

Best.-Nr. i G e g enstan d zahl Bem

18382 Grundplatte mit Anker kompl linkslaufend . | . . . 1

18384 Grundplatte nackt linkslaufend . . . . . . . . . . 1

18380 | Anker kompl. linkslaufend . . . . . . . . . . .. [

18388 Ankerbockchen linkslaufend . . . . . . . . . . . 1

02156 Kondensator , . . . . . e e e e e e e e i 1

18389 Halteschelle zu 02156 , . . . . . . . . . . . .. 1

18390 | Kabel von Unterbrecher zu Kondensator 1

02048 Linsensenkschraube 6xX24 . . . . | | 3

02712 Unterbrecherdeckel 1

18391 Verschlufischraube . . . . . . . . . . . .. 1

18392 Ankerwicklung . . . . . . . L i

18393 Filzwischer . . 1

18394 | Gegenfeder fir 18393 . . . ., . . . ... L. 1

18395 Isalierplatte 1

{8396 | Stromabnehmer . e e e e e 1

18397 Schraube zu 18396 . | o 2
119391 Zyl.-Schraube M 8§22 Din 83 zu 18384 O

2754 Federrin 857125 | ¢ e e e e e [

} - . 1391
270 Bl Scheibe S M 6
Magnetanker siehe auch Tatel 5
15



Gruppe: Motor Tafel 7

Ventilatorgehause, Schwungscheibe

185023

068305 08525

- PE—— N Lt R

685042

2410 2405

o/

66307 17334 7 | 68507 4831

34007 30237 119401 30250 93191

16

N

Gruppe: Motor Tafel 7

Ventilatorgehause, Schwungscheibe

" Stiick- |

Best.-Nr. Gegenstand ) 2ahl | Bem.
119501 Ventilatorgehduse fiir linkslaufend (ohne Abbildg. 1
68525 Blechmantel (Vergaserseite) 1
085042 Blechmantel . 1
1185022 Bundbolzen kurz . 3
17334 VerschiuBblech zum Verschl. des \Lhmubenlochcq
M S fir Benzintank-Anbau . | { ;
68507 Verschlufiblech zum Verschl. des Starterbolzenloches {
; fir Hebelstarter | 1
93191 VerschluBschraube M 141 5 Din 4610 zum VerschluB
i des Anschlagbolzenloches fiie Hebelstarter . . 1
18580 Bl Linsenschraube M 7X10 Din & zu Blechmantel 4
30237 Mutter M 12x15 Krk. 113 zu 1188022 = . . . . . 3
34007 Kronenmutter M 12x1,5 Krk. 117 zu 118502a . 3
30250 Federring zu 1185022 13x4.4 Din 125 3
30251 Splint 3x28 Din 94 zu 118502 . .. 3
119401 Ventilatorgehduse fiir rechislaufenden Motor .. 1
Schwungradgeh#use
68520 Schwungradgehiduse (ohne Abbildung) e 1
118401 Bundbolzen lang . . . . . . . . . .. . 3
30237 Mutter M 12715 Krk. 113 zu 118401 . . . . . . 3
34007 Kronenmutter M 12>115 Krk. 117 e e e 3
30250 Federring 13<4 4 Din 128 zu 118401 | 3
30251 Splint 328 Din 94 zu 118401 . . . . . . . . . . 3
Schwungschelbe
119303 Schwungscheibe kompl. luftgekiihlt (ohne Abbildung) 1
118305 Polschuh (ohne Abbildung) . . . . . . . . . . .. 1
2412 Bl. Linsenschraube fir Magnetr. ‘Bef. M24 Din 85 . 1
2410 Bl. Senkschraube fiir Polschuh 6416 Din 87 . . . 4
2405 Bl. Senkschraube zum Polschuh 4X18 Din 87 . . 2
30461 Mutter zur Magnetr.-Bef. M 6 Krk. 113 1
1885a | Federring zu 2412 . . . . 1
18591 Unterbrechernocken fiir linkslaufend (ohne Abbnldg) 1
18592 Unterbrechernocken fiir rechtslaufend (ohne Abbildg.) 1
4831 Ziindkabel 450 mm lang . . . e e 1
68305 Schwungscheibe kompl. wassergekuh“ e 1
66397 Polschuh e 2
2412 BL. Linsenschraube zum Spulemrager e e 3
30376 Federring 2X23 Din 127 .. 3

17



Gruppe: Motor

Untersetzungsgetriebe

Tafel 8

006401
o 0O
R6205 00410 060403
= o
119805 119806
e =
119892 119893 00405
&
1385a
F. U
%eY
e =,
00205 4328 00406

()()408

00400

R6206

- Q

93191

fe)
i

33050

&
30048

am
110394

0139

110301

20224

18

Gruppe: Motor Tafel 8
Untersetzungsgetriebe
Best.-Nr. Ge genstan d S:;;‘; Bem.
06401 Getriebegehiuse-Hilfte hinten Motorseite i
664022 ¢+ Getriebegehiuse-Hilfte vorn {
66403 Getriebewelle . 1
66405 Antriebsrad 18 Zahne Modul ’3 mm 1
66406 Vorgelegerad 42 Zihne Meodul 2,5 mm {
66205 Sicherungsblech zur Mutter auf Antriebswelle 1
66408 Dichtung zum Getriebegehiduse | 1
66409 Dichtung mit Rechtsdrall fiir rechtsl Amrubszapkn i
606410 Dichtung mit Linksdrall mit linksl. Antriebszapfen 1
R 6200 Radiax-Lager SKF 62 30<16 1
R 6205 Radiax-Lager SKF 52X25X15 . 1
4328 Woodruffkeil 5+7,5 Din 304 zum Vorarnlerremd 1
119891 Stiftschraube M 10255 Din 939 zum Gehiuse oben 2
1198492 Stiftschraube M 1060 Din 939 zum Gehduse unten 2
119893 Blanke Zylinderschraube M 7X30 zur Gehiusehilfte 4
93191 Sechskantverschlufischraube M 1415 Din 4610 | 1
1198495 Sechskantschraube M 8%10 Krk. 144 zum OeclablaB 1
26222 Sechskantmutier M 24415 Krk. 115 zur Getricbewelle 1
119894 Woodrufikeil 679 Din 304 zum Aatriebskonus . . 1
30648 Sechskantmutter M 10 Krk. 113 4
33050 Federring 11233 Din 128 . | 4
1885a = Federring 4
6139 Dichtung C 14/<|b Dxn 4(;0‘? i
119896 Dichtung C 814 Din 4609 1
19



Gruppe: Motor Tafel 9

Kupplung — elastisch nicht |6sbar

Gruppe: Motor Tafel 9

Kupplung — elastisch nicht losbar

e 13040

>

130

8639

s o SIS

18633

18632

O, = . -

18642 18643 18()44 30376 2504 2811 30389

@
80023
103603 103606 42616a 118093 118604 10302
pom © (o =

103005 1884 103604 18802 1180692

Q i}
68703 80023 163007 136Ul 08704

¢ Stiick-

Kat.-Nr. Gegenstand zahl Bem.
68705 Kupplung kompl. (ohne Abbildungj R 1
68704 Mitnehmerflansch mit 23er Konus . . . . . . . 1
65703 Mitnehmerflansch mit 20cr Bohrung i
420164 Gelenkscheibe e !

2504 Halbrundschraube . . . . 6
2511 Gewindestift mit Qp)t/c M6 12 Din 553 . . .. 1

30380 Splint 2%22 Din 94 . S . 6

80023 Flache Kronenmutter M 10 Kek. 116 . . . . . . . O
Einscheiben - Kupplung l0sbar

103600 Kupplung kompl. . . . . . . . . . .| ohne i
OS706 Kupplungsgehduse . . . . . . f Abbildg 1
103603 Kupplungsscheibe . . e 1
103601 Komet Macano- Kupplun;ir K 45 knmpl !
103602 Kupplungsflansch mit Lamelle . 1
103604 Lagerflansch . . 1
103607 Kupplungswelie . i
103606 Kupplungshebel . . i
103605 Lagerbiichse zum Larrerﬂansm . 1
118691 Sechskantschraube M 6212 Krk. 144 z. f\uppl -Scheibe 6
118692 Linscnsenkschraube M 610 Din 91 zum Lagerflansch 4
30308 Sechskantmutier M 8 Krk. 113 zum Kuppl -Hebel 2

1886a  Federring 9xX23 Din 127 zum Kuppl- -Hebel . 2
1884 Federring 7X2:3 Din 127 zur Kuppl.-Scheibe [

118693 Stiftschraube M 10%22 Krk. 136 zum Gehduse oben & 2
115694 Stiftschraube M 10420 Krk. 136 zum Gehiduse unten 2
80023 Flache Kronenmuiter M 10 Krk. 110 . 4
30389 Splint 2422 Din 94 zu 80023 4
18631 Abschluliplatie e !
18632 Anpressplatte . 1
18633 Hebel 3
18634 Ausrickring {
18635 Federkappe 9
18636 Druckfeder . 9
18637 Federteller | . 9
18638 Zugfeder fiir Ausruc.krmg 3
18639 Kugelmutter zu 18640 . 3
18640 Kugelbolzen . 3
18641 \ch!enirmg kompl. mit Fassung (ohne Abblldung . 1
18642 Schleifringfassung . Lo 1
18643 = Graphitschleifring . 1
18644 Klemmschraube zu 18642 6 32 1
30376 Federring 7x273 Din 127 1

20

21




Gruppe: Motor Tafel 10 Gruppe: Motor Tafel 10

Regleranbau Regleranbau

; Stiick-
Kat.-Nr. | Gegenstand 2ahl Bem.
S, O . 65630 Drehzehiregler kompl mit Gehduse 1
32314 " TR m, {Angeben ob fir 15%() od. 2000, 2500 u. )U()()Tnuren‘!
10002 72 ! ; | 65601 Reglergehiuse-Unterteil . L Lo {
17407 ——@LF 2740 i 68602 Reglergehiuse-Oberteil 1
26102 I 686032 Reglerwelle . . . . 1
100630 Wone WS ! s 100630 Drehzahlregler l\omp! fiir 1500 Touren |
& 100601 30321 100691 Drehzahlre ghr kompl. fir 2000 Touren 1
1006U1a 100691 Drehzahlregler knmpl. fiir 2500 Touren 1
4310 93191 100601b 100691 Drehzahlresler kompl. fiir 3000 Tourea . . . . . . 1
’ HR608 Betatigungshebel . . . U L. i
HS60Y Hilse zum Bmaugumrsheht! ]
. Yy —63005 100664 Stellring zum Betdtigungshebel L 1
@'— - OR605 \pnwschmbg oben 2812X05 mm aul Reglerwelle 1
. 08600 Spritzscheibe durchgebogen 24 12X05 mm auf
630022 036032 063007 Reglerwelle .
63607 Zwischenscheibe 2041205 mm auf R‘*trler\«wllc .
100622 Schraube zum Reglerhebel

100623 Sicherungsblech zu 100622
100620 Reglerring .
o 100621 Reglerhebel . R . . PR
03004 100692 Z\hnderschrauben 750 Din 84 zum Gehiduse .
93191 VerschluBschraube M 14315 Din 4610 ) .
76192 Qechskantmutter M 10xX1 Krk. 115 zur Rgg!emel!c
2741 | Federring 11x254 Din 127 zur Reglerwelle
£) 1885a  Federring 11,5x75»2 fiir Gehduseschrauben
N, « Q AR e | 32314 Blanke Schelbe A 103 Krk. 143 .
()b‘(?o(z 30363 68010 17470—1 30321 Splint 218 Din 94 zur Reglerwelle
03608 100693 Rerbstift KS1 3413 zu 100064100621
4310 | Dichtung € 1418 Din 4609 zur Versch]uﬁschraube

' 17467  Schulterkugellager SKF E 12 L e
‘—‘—'—’ 68610 Hebelverlingerung 8 §X114 lang .
) ! 08614 Reglerstange 5 (» 108 lang . . .
‘%}!—-—100022 63014 — 100694 Schieberohr mit (chindebqo!zen

|

©—100604 ! 17476 Kugelpfanne zu 68610 8 Krk. 955 . .
I ( L G—1000623 119694 Stiftschraube M 8X18 Din 939 zum Re«rlerg,chause
100603 ‘ 30368 Sechskantmutter M 8§ Krk. 113 . . -
U E%zg——-m()(ﬁl 3 Sechskantmutier M 5 Krk. 113 .

1886a  Federring 933 Din 128
68604 Mitnehmer . | e e e e
17318 Druckfeder . . . . . . . . . . . ..

§—119094 /100020

g——i‘ss&a )
| |
68601 ©O—30368 (7318

— L I e G I e e I e O e e L0 e LG N D B

[§%]
[E%]




Gruppe: Motor

Brennstoffbehaliter

Tafel 11

12608

=]
300232

@

30368

17401

= <z
119694 17404

Q2 o=
1880a 17497

e
2780b

71208

81243

17489

17490

17402

17405

4310

119032

e >
17403 {880a
) O
17496 32311

Gruppe: Motor Tafel 11
Brennstoffbehalter
Stiick- |
Kat.-Nr. Gegenstand 2ahl | Bem
Bei Luftkiihlung
17487 Benzintank kompl.
12654 Benzintanksieb . . . .
120668 Kugeltankverschluf . .
81243 Benzinhahn mit . Reserve- Schaltung
17488 Benzinleitung kompl. .
17288 Ueberwurimutter zur Benzmlentung .
71208 Dichtungshiilse fiir Benzinleitung . . .

4310 Dichtung fiir Benzinhahn

17489 | Auflageblech fiir Benzintank mit LLdﬁl’ .
2777b  Sechskantbundbolzen M 10X15 und M 8X1,25
30308 Mutter zu 2777b M 8 Krk. 113 . . . . . . . . . .
1886a  Federring zu 2777b 9X33 Din 128 . . . . . . . .
17490 Lederstreifen fiir Benzintankauflage 30:<6X110 mm .
17491 Tragstiitze 20X4X130 mm . . . . . . . .. ..
30232 Sechskantschraube M 8X20 Din 931 1. ngstulze unten
17497 Sechskantschraube M 8412 Din 931 f. Tragstiitze oben
1886a - Federring 9<3/3 Din 128 zu 30232 und 17497 = | .
17492 Spannband fiir Benzintank . . . . . . .
17493 Spannbolzen ohne Gewinde zu 17492, ..
17494 Spannbolzen mit Gewinde M 8 zu 17492 ., . . . .
17495 Spannbolzen M 841,25X65 Din 931 . . . . . ..
17496 Distanzrohr 10 X85 @H>30 mm lang . . . . . .
Bel Wasserkiihlung
2789b - Sechskantbolzen M 16, . . . . . .. . . ...
119652 Tragstitze . . . . e e
119694 Stiftschraube M xl& Dm ‘)5‘? zu H‘)():)Z e
32311 Scheibe B 8,3 Krk. 143 fir Tragst. Befmugung unten

fiir Brennstotfbehdlter Wasserkithiung |

302120 Dichtung zu 12668 . . . . .

R I N N I S S I i LT S S e S T N R

— - g

V]
1




| Gruppe: Motor

Tafel 12

Hebelstarter

D

17137 00535a

® ¢

2704a 602906

08512

30392 30236

00542 2605

O O

2002 119692

68514

110624

68511 14035

110622 119621 60548
(T — 3
60539a 119693 17143 060541a 08313
c @ C = (e o

80054 1587 80207 3305

an an

119025 03515b

118028 17138

Gruppe: Motor Tafel 12
Hebelstarter
Best.-Nr. : Gegenstand | 521:;:( Bem.
119622 Starter kompl. fiir Luftkiihlung 1
119624 Startersegment mit Zahnkranz 1
119621 Starterhebel . 1
17137 Ringmutter 1
17138 Bronzebiichse im Startcmehel 1
68513 Starterbolzen 1
68514 Aunschlagbolzen 1
68515b  Flachfeder fir linksl Mo(or 1
119625 Flachieder fiir rechtsl. Motor |
68511 Zahnrad zum Hebelstarter 1
68512 | Radbichse 1
66535a - Distanzbiichse {
17143 Druckscheibe i
62605 Druckieder 1
3365 Palifeder . . 1
2962 Halbblanke \che:be 31)005)(1 mm i
2794a = Sicherungsblech . i
66296 = Aufien-Seeger-Sicherung fur 7061’ Welie, 1mal zu
: \tdrtcrzapien 1 mal zu Kurbelwelle 2
80207 Federring 15735 Din 127 1
119692 Halbblanke Scheibe 21 Din 433 1
Hebelstarter tiir Wasserkithlung
66348  Starter kompl. fiir Wasserkihlung . 1
118628 Startersegment mit Zahnkranz i
66538a  Starterwinkel {ohne Abbiidung) . i
695392 Starterzapfen 20 @ .72 mm lang . i
6b34ta - Flachieder Lo 1
66542 Beilageblech 20%2-25 mm lang 1
14035 Antriebsrad fiir Kickstarter i
119693 Stiftschraube 8922 Din 939 . i
2603 Sechskantmutier M 1615 Krk. 115 zu Starterzapfen 1
30236 Sechskantmutter M 8 Krk. 113 zum Starterwinkel 4
$0054 © Federring 17X35 Din 127 zum Starterzapfen . 1
30392 Federring 9x254 Din 127 zum Starterwinkel 4
s

1587 Senkkopfniete 5320 Din 664 zur Flachfeder

26




Gruppe: Motor

Tafel 13

' ¢ @ O N

¥
114522 2331 66549 00530 303068 8002 7702
O . [, a
06296 006505 0663563 066564 281
s O .
119694 30648 3365
L rrm— 3 % P
34154 0199 06529 17017 581
c
1886a :

2741

06508 005009 60507

28

Gruppe: Motor Motor 13
Zubehor
Kat-Nr. Gegenstan d S::;':( . Bem
114522 Typenschild . . . . JE 1
2531 Kerbnagel zum fypuwuh:ld 4
8002 | Ziindkerzendichtung . . . 1
9199 Zindkerzenschlissel . . . L 1
15056a  Schliissel fiir Bef. tir thndcrkoph (ohne Abbildg.) 1
15047 Ziindeinstellschlissel (ohne Abbildg.j . 1
66563 Abzugsvorrichtung mit 66564765 nur fir Motor
mit Handstarter o. Riemenrolle . . . . . RN 1
663504 Druckschraube zu 66563 . . . . . . . . . . . . 1
66565 Schraube zu 66563 . . . . . . . . L. o e e s 2
606549 Druckbolzen zu 66563 . . 1
66509 Sockel fir Dinastart und Spez.- Au>i 1
66529 Kettenrad . . . . . . . . J N i
17917 Dekompr.-Ventil . . . . 1
66516a* | Abziehvorrichtung fiir Qch\\ uugsche:bA aohnc Abbxldg 1
66517 | Abziehvorrichtung fiir Antriebsrad a. Unters.. Getriebe
{ohne Abbildung) . 1
66544 Schutzkappe fiir Hebdqtarter bCI Aus§ ohne ch}er
tohne Abbildung) . e e e L I
119694 ‘Stlﬁschrdube M 8x18 Din ‘?39 e e e e e e 3
30308 Mutter M 8 Krk. 113 . 3
18802 | Federring 933 Din 128 . . . . 3
66530 Anwerfrofle . . . . . 1
3305 Keil | e e e e 1
66296 Auflenseeger Su.mruu:r fur 7()cr \VLHL’ e e e 1
9170a ¢+ Anwurigurt mit Konebel . . . .. . o000 e 1
2811 Gewindestii M 612 Din 353 . . . . . . . . .. 1
66507 Auspuffkriimmer . . . . L L L . . .. 1
66508 Anschiulbkriimmer | 1
160200 Mutter am Auspuffkrummer (ohne Abbxiduntn 1
7762 Dichtungsring zu 160206 . . . . . . . 1
581 Stiftschraube M 10100 Din 939 | | . 1
34154 Stiftschraube M 101153 Din 939 . . . . . e 1
30648 Mutler M 10 Kreke 113 .- 0 0 0 0 o 0 0 v o 0 e 1
2741 Federring 11254 Din 12: 1
* Nur fur Vertreter.
29



Inhalts-Verzeichnis

Gruppe:

Benzintank . . . . . .

Gehiduse . .
Hebelstarter

Kolben

Kupplung

Kurbelwelle
Magnetanker | |
Regler . . . . . ..
Schwungscheibe
Untersetzungs-Getriebe

Ventilator-Gehiuse

Vergaser . . . . . . .
Zubehér . . . . . ..

Zylinder

Tafel

Seite
2425
45
20627
67
20:21
45
1215
2223
1617
1819
1617
811
2829
67

BEMERKUNGEN

30

31



BEMERKUNGEN




